Vaše značka:	Naše značka:	Vyřizuje / telefon	Místo, datum:
		Kavřík / 732 837 223	Brno, 5. 12. 2019
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek u zadávacího řízení u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „V 00443 – rekonstrukce ulice Klenovecká v Kolíně“    
Vážená paní / Vážený pane, 
na základě zmocnění zadavatele – Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I, IČO: 00235440 – Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zasílám vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k zadávacímu řízení u podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „V 00443 – rekonstrukce ulice Klenovecká v Kolíně“ zadávanému ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
Dotaz 1:
V rámci nabídky na veřejnou zakázku má být doloženo prokázání kvalifikace dodavatele. Je možné základní a profesní kvalifikační předpoklady doložit pomocí „Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů“?
Odpověď: 
To je možné, je to dle § 228 zákona o zadávání veřejných zakázek právo každého účastníka.

Dotaz 2:
V položkovém rozpočtu je vodorovná doprava suti do vzdálenosti do 1 km a k tomu příplatek za každý další km. Ovšem dle množství by se jednalo o skládku ve vzdálenosti do 2 km, neboť u příplatku se počítá množství suti x vzdálenost (pokud bude skládka do 20 km = množství x 19 km).
Skládku v okruhu 2 km v Kolíně není možné zajistit.
Odpověď: 
V položkovém rozpočtu je vodorovná doprava suti do 1 km a dále příplatek za 29 km, ten je indexem ceny nikoliv množství, protože zhotovitel poveze stále stejné množství tun suti, ale na jinou vzdálenost. Pokud si zhotovitel najde skládku blíže, dá cenu dopravy dle své skládky. Objem tun suti se nemění, není proto vhodné indexovat množství, ale cenu. V rozpočtu je to správně.

Dotaz 3:
V zadávací dokumentaci není projektová dokumentace Dopravního opatření, kde by byla řešena etapizace stavby (uzavření komunikace v ulici Klenovecká a v přilehlých částech). 
[bookmark: _GoBack]Dle znalosti místních poměrů předpokládáme rozdělení stavby na více než jednu etapu z důvodu obslužnosti přilehlých objektů, parkování obyvatel v místě stavby, aj. V návaznosti na tuto skutečnost si myslíme, že navrhovaný termín realizace ve smlouvě o dílo v délce 12 týdnů je nereálný. Bude zadavatel navrhovanou lhůtu realizace přiměřeně k těmto skutečnostem prodlužovat? 
Odpověď: 
Dokumentace Dopravního opatření je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel považuje dobu realizace zakázky za přiměřenou a nebude ji prodlužovat.

Dotaz 4:
Má dojít k vytrhání obrub, nikde v rozpočtu není odvoz suti z obrubníků plus chybí poplatky za uložení stavebního odpadu (skládkovné) betonová suť.
U poplatku za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva a s tím související množství vodorovné dopravy nám vychází objemová hmotnost odvážené suti z odstranění podkladů cca 1,9 t/m3, což se jeví jako nedostatečné. Prosím o navýšení přesunu sutě a poplatků za skládku.
Odpověď:
Upravený výkaz výměr je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a účastníci závazně použijí toto aktualizované znění.

Dodatečná informace:
Zadavatel na základě výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace upravuje dle 99 odst. 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek a otevírání obálek následovně:

Lhůta pro podání nabídek
Lhůta pro podání nabídek končí dne 13. 12. 2019 v 10:00 hod. 
[bookmark: _Hlk524097864]Nabídky se podle § 107 odst. 1 zákona podávají písemně v českém jazyce, a to v elektronické podobě výhradně prostřednictvím elektronického E-ZAK na adrese https://zakazky.mukolin.cz/

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na e-mailu kavrik@sklegal.cz, příp. na tel. čísle +420 732 837 223.
[bookmark: _MailAutoSig]S pozdravem
Mgr. Ing. Ladislav Kavřík
advokát
mobil: 732 837 223

Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o.
Vídeňská 7, 639 00 Brno, IČ: 03045315
zapsán v seznamu advokátů vedeném 
Českou advokátní komorou pod č. 14882
